הבוררים נטולת היגיון או מעלה קשיים בנוגע להגינותה, אלא האם הבוררים חרגו

מסמכותם. על שאלה זו ענה בית המשפט בחיוב. זאת מהטעם שהמשיב חויב בתשלום

סכום אשר כלל לא נתבע, שלא הוסכם בהסכם הבוררות כי טענה ביחס אליו תידון בהליך

וגם לא ניתנה הסכמה ביחס לכך במהלך הדיון. על כן מתקיימת במקרה זה עילת ביטול

לפי סעיף 24(3) לחוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: חוק הבוררות או החוק) שעניינה

חריגה מסמכות. לבסוף נקבע כי נוכח התוצאה לפיה הבוררים חרגו מסמכותם בכל הנוגע

לטענת הקיזוז, לא ניתן לבטל רק חלק מפסק הבוררות לפי סעיף 26(ב) לחוק, ועל כן

לפגיעה בכללי הצדק הטבעי, דבר המחייב גם כן את ביטול הפסק במלואו.

דיון והכרעה

לאחר עיון בבקשה ובתשובה לה החלטתי לדחות את הבקשה לרשות ערעור .11

ברובה. רק בעניין אחד מצאתי לדון בבקשה כאילו ניתנה רשות והוגש ערעור על פיה,

מכוח סמכותי לפי תקנה 149(2)(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018.

מרבית טענות המבקש אינן מצדיקות מתן רשות ערעור. גם אם סבר המבקש כי .12

בית המשפט המחוזי טעה בקבעו כי הבוררים חרגו מסמכותם ועל כן מתקיימת עילה

לביטול פסק בוררות לפי סעיף 24(3) לחוק הבוררות, הדבר אינו מקים עילה למתן רשות

ערעור במקרה דנן.

נקודת המוצא לדיון היא כי בוררות יונקת את חיותה מהסכמת הצדדים להתדיין .13

כללי), התשל"ג-1973 (וראו למשל: ע"א 6916/04 בנק לאומי לישראל בע"מ נ' היועץ

המשפטי לממשלה, פסקה 116 (18.2.2010); בר"מ 4367/16 מאיר נ' הוועדה המקומית

לתכנון ולבנייה הוד השרון, פסקה 4 לחוות דעתו של השופט נ' סולברג (25.3.2018); ע"א

6412/16 עיריית באקה אל-גרביה נ' קל בנין בע"מ (בהסדר נושים), פסקה 17 (12.5.2019)).

הבוררים במנותק מיתר הפסק.

נוכח האמור לעיל, הערעור מתקבל בחלקו, במובן זה שלא היה מקום להורות

על ביטול החלק האופרטיבי בפסק הבוררות החלקי המורה כי המבקש פטור מתשלום

9

למשיב. יתר חלקי פסק דינו של בית המשפט המחוזי יעמדו על כנם. נוכח התוצאה, אין

צו להוצאות.

ניתן היום, י"ג טבת תשפ"ה (13 ינואר 2025).